4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О плане работы Совета депутатов города Новосибирска на 2016 год
Рассмотрев план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2016 год, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2016 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Сулейманова Р. И.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                                 Д. В. Асанцев
Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от __________ № _____
ПРОЕКТ

ПЛАН

работы Совета депутатов города Новосибирска на 2016 год

	№

п.
	Наименование проекта решения
	Ответственные

за подготовку
	Субъект правотворческой инициативы
	Предварительное

рассмотрение
	Сроки рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118

	Правовое управление Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	В течение года

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1342 «О Порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и признании утратившим силу решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2013 № 914 «О Порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	Правовое управление Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	I квартал

	3
	О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470
	Прокуратура города Новосибирска
	Прокуратура города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	I квартал

	4
	О внесении изменений в Положение о Главном управлении образования мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 743
	Главное управление образования мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
Постоянная комиссия по социальной политике и образованию

	Февраль

	5
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

	Департамент финансов и налоговой политики мэрии
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Март

	6
	О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий или муниципальных учреждений, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Март

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336 «О Положении о нестационарных объектах на территории города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Апрель

	8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	9
	О внесении изменений в Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 31.10.2007 № 760
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по бюджету и налоговой политике

	Июнь

	10
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	11
	О внесении изменений в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Новосибирска на 2014 - 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 18.12.2013 № 1020
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
Постоянная комиссия по градостроительству
	Сентябрь

	12
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Сентябрь

	13
	О внесении изменений в Порядок определения размера арендной платы при передаче в аренду нежилых помещений, зданий, сооружений, находящихся в муниципальной собственности города  Новосибирска, без проведения торгов, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2011 № 375

	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Октябрь

	14
	О бюджете города на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	15
	О внесении изменений в решение городского Совета Новосибирска от 28.03.2005 № 575 «О Стратегическом плане устойчивого развития города Новосибирска»
	Департамент экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	16
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству

Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Ноябрь

	17
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

______________